
Z.48479/D.321714

2 ÁtafdN RAADSBESLUIT

De raad der gemeente Wijdemeren;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 mei 2021;

Gelet op artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

BESLUIT

Het bestemmingsplan 'Partiële herziening bestemmingsplan West End' ongewijzigd vast te

stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 juni 2021.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

mw. drs. E.B. Hörchner m ers. C.R. Larson

Afschriften van dit besluit naar:



Z.48479/D.321714

eye RAADSVOORSTEL

Par.afd.hfd

Kenmerk Z.48479/D.321714

Raadsvergadering 10 juni 2020

Commissie(s) Ruimte & Economie
Datum: 2 juni 2021

Gewijzigd voorstel Nee
Bijlagen Bestemmingsplan

Portefeuillehouder weth. J.J. de Kloet

Afdeling Cluster Vergunningen

Ambtenaarltelefoonnummer K.G. Vrielink, (035) 65 59 417,

KG.Vrielink@wijdemeren.nl

Datum 29 april 2021

Onderwerp Ongewijzigde vaststelling bestemmingsplan 'West End'

CONCEPT-BESLUIT

Voorgesteld wordt: het bestemmingsplan 'Partiële herziening bestemmingsplan 'West End'

ongewijzigd vast te stellen.

1. Inleidinq
Met ingang van 17 februari 2021 heeft het ontwerpbestemmingsplan 'Partiële herziening

bestemmingsplan West End' ter inzage gelegen. In dit bestemmingsplan wordt een

verplaatsing van het bunkerstation (verkooppunt voor het afleveren van motorbrandstoffen

voor vaartuigen) en een verruiming van de inhoud van de al planologisch toegestane

woonschepen in de jachthaven 'West End' mogelijk gemaakt.

2. Argumenten
2.1. Het plan is in strijd met het geldende bestemmingsplan

Om technische redenen diende het bunkerstation ca. 10 meter in noordelijke richting te

worden opgeschoven. Tegelijkertijd is de maatvoering van de planologisch al toegestane

woonschepen in de jachthaven gelijkgesteld aan de maatvoering van woonschepen in

jachthavens in het bestemmingsplan 'Plassengebied Loosdrecht 2013'.

2.2 Er zijn geen zienswijzen ingediend

Gedurende de termijn van 6 weken dat het ontwerpbestemmingsplan ter inzage heeft

gelegen, zijn er geen zienswijzen ingediend. Om die reden stellen wij u voor om het

bestemmingsplan ongewijzigd vast te stellen,

3. Kanttekeningen/Risico's
3.1. Er kan beroep worden ingesteld

Zij, die aantoonbaar redelijkerwijs niet in de gelegenheid zijn geweest, kunnen beroep

instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

4. Financiële consequenties
Geen. Het bestemmingsplan is voor rekening en risico van de initiatiefnemer.



Z.48479/D.321714

Onderwerp : Raadsvoorstel Ongewijzigde vaststelling bestemmingsplan (Z48479/D.321714)

Datum : 4 juni 2021

5. Aanpak (planninqluitvoering/communicatie)
Na vaststelling door uw raad zal het vastgestelde plan wederom gedurende 6 weken ter visie

worden gelegd. Zij, die redelijkerwijs geen zienswijzen hebben kunnen indienen op het

ontwerpplan, kunnen in beroep bij de Raad van State.

6. Standpunt commissies (en derden)
De commissie Ruimte en Economie d.d. 2 juni 2021 adviseert het voorstel als hamerstuk te
behandelen in de raad van d.d. 10 juni 2021.

Wijdemeren, 4 mei 2021

Burgemeester en wethouders van Wijdemeren,

de secretaris, de burgemeester,

mw. mr. W. Heeg mw. drs. C.R. Larson

2


